
 

 
 

     Rok se s rokem sešel a přípravy na Vánoce jsou 

v plném proudu. Školníček se vám pokusí zpříjemnit 

vánoční čas několika vzpomínkami, co jste před 

Vánocemi dělali ve škole, jak jste se připravovali, jak 

jste dostali co proto od Mikuláše, na to si budete 

muset počkat až do vydání příštího čísla. Taky na to, 

jak vypadaly vánoční dílny, ale ještě se najde místo pro 

skoro zapomenuté akce z listopadu.  

     A protože jde v tomto kalendářním roce o poslední 

číslo Školníčku, všem (i kdyby jen dvěma) čtenářům 

přeje časopis hromadu úspěchů, hodně zdraví, trochu 

štěstí a občas nějakou příjemnou chvilku u stránek 

našeho školního časopisu.  

     Milý čtenáři, jestli máš nějaký nápad, kterým bys 

chtěl přispět k vytvoření zajímavějších stránek, 

neváhej a napiš na :  inacholevova@seznam.cz 

      

     10. číslo  / 2015                                                                 prosinec  2015  

2015 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a jeho popletený víkend. To bylo představení, na které se autobusy 

vydaly děti z  prvního stupně pyšelské školy začátkem listopadu. Jízda 

pohodlným vozidlem některé málem uspala. Po příchodu k divadlu 

pózovaly jednotlivé třídy u Hurvínkovy lavičky, aby měly památku na 

hezké představení. 

Ahoj, mrňata, vás   

  jsem tady ještě  

        neviděl. 

      Pojďte se tulit, já  

tady sedím sám už pěkně  

  dlouho. Ani Hurvajs ke     

          mně nejde. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Hurvínek je báječný společník, jestli chceš, 

seznámím vás.  Já zatím pochovám tady malého. 

   Slečno, nemáte   

večer čas? Nechal    

   bych se pozvat  

         na večeři. 

     Je to sice spousta let, kdy začal Spejbl s Hurvínkem bavit děti  

a mnohdy i jejich rodiče, ale na přítažlivosti jejich pohádky určitě 

neztratily. Dětem jsou blízké Hurvínkovy vylomeniny a že jich má 

v zásobě vždycky nepřeberné množství, to si nemusíme ani  

připomínat. 

     3. listopadu hledeal s Máničkou medvědy, aby je vrátili do cirkusu. 

První kloučkův nápad byl sice úplně jiný, jenže smutek medvědice 

přivedl Hurvínka na správnou cestu a všechny děti byly rády, že 

medvíďata jsou zpátky u maminky. 



 

 

 

 

 

 

     Naprosto věrně nakreslila 

hrdiny pohádkových příběhů 

Dorka Zajíčková. Nutno dodat, 

že kresba vznikla několik dnů 

před představením, když se děti 

dověděly, že pojedou do divadla. 

    V  jedné scéně se 

objevili na jevišti 

všechny loutky, které 

v pohádce hrály. 

    Podle obrázků Laury Řehákové 

a Matouše Plecitého poznáme, jak 

se představení líbilo druhákům. 



 

 

 

 

  

      

 

 

 

 

 

  čččttteeennnááářřřiii   
     Součástí výuky českého jazyka je vedení 

čtenářského deníku. Žáci si zapisují obsahy knih, 

které přečetli. Potom  o knize mluví před 

spolužáky. Největším úspěchem je, když se jim 

podaří některého z kamarádů zaujmout tak, že si 

knihu půjčí a přečte i on.  

     Není to vůbec jednoduché začínat psát obsahy 

knih, když to dělá žák poprvé. Protože se zavádějí 

deníky už ve druhé třídě, jsouu to právě druháci, 

kteří se o to snaží. Někteří si vedli velice dobře, 

jiným se tolik nedařilo, ale po vzoru kamarádů se 

budou už jenom zlepšovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       Kája Hruška 

 



 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              František Filipský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         František Filipský 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    František Filipský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  František Filipský 



 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

                                                               Naty Hůlková 

 

 

 

 

 

 

           Barča Slabyhoudová 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

                                                               Naty Hůlková 

     Jak jste se mohli sami přesvědčit, 

někteří se úkolu zhostili jako staří mazáci. 

     A co je povzbudivé, že druháci mají 

přečíst a napsat za školní rok obsahy  

4 knih a to už někteří splnili před koncem 

prvního pololetí. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   BBB   aaa   lll   eee   ttt   kkk   yyy   
 

   Mnoho holčiček touží stát se baletkou. Je to spousta práce a 

námahy. Snazší je vyrobit si baletku, i když ani to není úplně 

jednoduché. A taková baletka, ta musí vypadat moc pěkně a musí 

mít krásnou sukničku, nějakou krajkovou. Děvčata se snažila. 

Pak paní vychovytelka Kateřina zavěsila malé tanečnice u dveří 

družiny, aby předváděly své tanečky ve víru proudícího vzduchu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Někdo se už nemůže  

dočkat Vánoc, vyrábí 

ozdoby, řetězy, vločky 

na výzdobu třídy. 

S některými to zatím ještě nehlo, 

volno tráví hraním a lelkováním. 

Jen aby je Vánoce nezaskočily! 

      



 

 

 

 

 

 

 

     Půjdem spolu do Betléma… zpívá se v jedné koledě. 

Čtvrťákům je jasné, že by je ve škole nikdo na tak dlouho 

neomluvil, tak si vyrobili Betlém svůj.  

 

    Ježíš byl podle Bible 

ukřižován. Malý Ježíšek dětí 

ze 4.třídy byl vypálen, ale jen 

proto, aby dlouho vydržel. 

   Ve třídě  přiložil každý ruku k dílu a za 

chvíli bylo jasné, že figurek bude dost, jen 

poslední slovo musela dostat keramická pec. 

Autorem 

keramického 

Ježíška je mistr 

Antonín Hrdlička. 



 

 

 

 

     Námaha čtvrťáků stála za to. Betlém, který zdobí chodbu v přízemí školy 

je jejich chloubou. Určitě by se líbil i cizím návštěvníkům. Do školy jen tak 

někoho nevpustí, tak nezbývá, aby se zájemci pokochali pohledem 

vyfoceného dílka. 

     Ježíšku, panáčku, játě budu kolíbati… 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

O tom přišel dětem vyprávět 23.listopadu sám 

autor snímků a videí.  

Mluvil o zakladateli parku a jeho historii. Potom přešel 

k současnosti, ke způsobu přebývání v parku, dodržování  pravidel, 

o tom, jak se tam bydlí …. 

Snažil se přiblížit dětem 

národní  park, ve kterém 

vznikaly jeho obrázky.  

…a s kým.  



 

Snažil se popsat nádheru úsvitu. 

Doložil to několika snímky. 

A pak konečně přešel na téma, na 

které se všichni těšili. Zvířata, na 

která čekal desítky hodin, aby je 

mohl vyfotit v místech nebo 

situacích, o kterých sní kdekterý 

fotograf. Ale asi to stálo za to. 

Nejdříve přišli na řadu ptáci a 

potom savci. Podle historek, které 

vyprávěl bylo poznat, jak pana 

Procházku jeho práce baví. 



  

 

  

 

 

 

Pomalu by si měl ostříhat nehty, 

nemyslíte? 

Musím se jít napít, udělalo se 

mi úplně špatně, o hygieně 

snad ještě ani neslyšel. 

Denis Matisko 

Marek Matějka 
                                  Laura   Řeháková 

Vy máte ale starosti, užívejte si 

raději toho krásného dne. 

Buďte všichni rádi, že máte vodu. 

Minule jsme čekali, až nás laskavě 

pustí buvoli k napajedlu. Už to 

vypadalo, že tady vyschneme! 

A jéje, musím mrknout, 

jak jsem na tom já! 

Nechte těch řečí, 

já mám úplně 

jiné myšlenky, 

dnes si na vodu 

ani  nevzpomenu.  

nevzpomenu.  

Já jsem totiž  

ZAMILOVANÝ !!! 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

          N 

Děkuji za předložený jídelní lístek, já 

si  nejspíš  večeři  ulovím sám. 

     MENU 

Natálka Barešová 

Natálka Hůlková 

Fotograf:  Dorka 

Zajíčková 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

Panu Procházkovi trvalo 

několik hodin, než se mu 

podařilo zvěčnit levharta 

odpočívajícího na stromě. 

Dorce to trvalo jen několik 

minut. 

Přednáška se chýlila ke konci a byl čas podívat se a dovědět se něco o králi zvířat. Přestože vyprávění 

i o jiných zvířatech děti zajímalo, ve své třídě kreslily především lva. 

Dora Zajíčková 



 

 

 

Kristýna Bencová 

   Chápeš to, drahá, proč nám 

tady pořád posílají nějaké 

nováčky?  

Prý je nás málo, ale o to se snad 

umíme postarat sami, aby nás 

bylo víc. 

Ivan Brožík 

Barbora Pánová 

   Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 

   Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 

   Nechte nás už konečně být, 

nebo uvidíte ten mazec. 

Pošlu na vás mé družky a 

dorazím vás  sám,  to si pište! 

Barbora Marešová 

Marešová 


